社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（平成２５年度第２回）

議事概要

１．日  時  平成２５年５月２９日（水） ９：３０～１１：００

２．出席者

〈委員〉

溝上章志委員長、伊藤解子委員、小倉義人委員、河西宏委員、吉武哲信委員

３．議 題

計画段階評価

《対象箇所》

  ・東九州自動車道 日南～志布志

  ・中九州横断道路 熊本市～大津町

４．議 事

  ＜委員からの主な意見等＞

○東九州自動車道 日南～志布志

    ・地域の現状と課題の項目について、暮らしの観点や基幹産業の観点などをさ

らに整理すべきではないか。

    ・意見聴取については、さらに広く周知を図る方法を工夫してはどうか。

  ○中九州横断道路 熊本市～大津町

    ・熊本都市圏の骨格となるネットワークとして、中九州横断道路は、熊本西環状

道路や熊本環状連絡道路と一体として考えるべきではないか。

・熊本～大分を結ぶ中九州横断道路全線としての広域的な必要性を、観光面

だけでなくさらに整理すべきではないか。

                                                          以上